
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6 г. Урус-Мартан»  

 

ПРИКАЗ 

г. Урус-Мартан 

1сентября 2018г.                   №23-о 

Об утверждении локальных нормативных актов, регламентирующих  

направление/вид деятельности 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (ст.28, ст.29, ст.30), Уставом ОУ, 

решением педагогического совета от 30.08.2018, протокол № 1, решением 

Общего собрания от 30.08.2018г. протокол № 1, Общественного совета от 

30.08.2018г. протокол № 1, в целях регламентирования работы школы по 

основным вопросам организации и осуществления образовательной 

деятельности, а также для обязательного исполнения участниками 

образовательных отношений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 1.09.18 г. следующие локальные акты, 

регламентирующие работу школы в 2018-2019 учебном году 

2. Заместителям директоров школы ознакомить сотрудников школы с 

Положениями. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Гетаев А.В.               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

К приказу № 23-о от 01.09.2018г. 

Наименование локального нормативного 

акта 

Правовые основания 

наличия в 

образовательной 

организации  

Рассмотрено 

коллегиальным 

органом управления 

ОО 

Положение об общем собрании 

(конференции) работников образовательной 

организации (далее – ОО) 

Часть 4 ст. 26 

Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской 

Федерации" (далее – 

Федеральный закон "Об 

образовании в Российской 

Федерации"), Федеральные 

государственные 

образовательные 

стандарты общего 

образования 

Принято на 

заседании Общего 

собрания(конференц

ии) работников. 

Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) 

Положение об Общественном совете ОО  Принято на 

заседании Общего 

собрания(конференц

ии) работников. 

Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) 

Положение о педагогическом совете ОО Принято на 

заседании 

педагогического 

совета 30.08.2018 г. 

№ 1 

Порядок учета мнения советов обучающихся, 

советов родителей (законных 

представителей), представительных органов 

обучающихся при принятии локальных 

нормативных актов, затрагивающих интересы 

обучающихся. 

Порядок учета мнения советов обучающихся, 

советов родителей (законных 

представителей), представительных органов 

обучающихся при выборе меры 

дисциплинарного взыскания для 

обучающегося 

Части 3, 4 ст. 30 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации" 

Принято на 

заседании 

Педагогического 

совета (Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) с 

учётом мнения 

Общественного 

совета (Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) 

Положение  о порядке организации и 

осуществления образовательной 

деятельности по основным 

общеобразовательным программам 

 

ч. 5 ст. 12 Федеральный 

закон от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Локальные нормативные акты, регламентирующие организационные аспекты 

деятельности образовательной организации 

Правила приема обучающихся в ОО, включая 

(отдельно) прием на обучение по 

дополнительным образовательным 

программам 

Часть 6 ст. 83 ФЗ от 

29.12.2012 г. № 276-ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации», п. 

4 приказа Министерства 

образования и науки РФ от 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

javascript:void(0)
javascript:void(0)


29.08.2013 г. № 1008 «Об 

утверждении порядка 

организации и 

осуществления 

образовательной 

деятельности по 

дополнительным 

общеобразовательным 

программам», 

федеральные 

государственные 

требования, 

установленные к 

минимуму содержания, 

структуре и условиям 

реализации 

дополнительных 

предпрофессиональных 

общеобразовательных 

программ 

Положение о режиме занятий Часть 2 ст. 30 ФЗ от 

29.12.2012 г. № 273 - ФЗ 

"Об образовании в 

Российской Федерации". 

Принято на 

заседании 

Педагогического 

совета (Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) с 

учётом мнения 

Общественного 

совета (Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) 

Правила внутреннего распорядка 

обучающихся в ОО 

 
Пункт 1, ч. 3 ст. 28, ч. 2, ст. 

30, ч. 2 ст. 55 ФЗ от 

29.12.2012 г. № 273 

- ФЗ "Об образовани в 

Российской Федерации". 

Федеральный закон от 

24.07.1998 № 124-ФЗ "Об 

основных гарантиях прав 

ребенка в Российской 

Федерации"; Федеральный 

закон от 24.06.1999 № 120- 

ФЗ "Об основах системы 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних"; 

приказ Минобрнауки 

России от 15.03.2013 № 

185 "Об утверждении 

Порядка применения к 

обучающимся и снятия с 

обучающихся мер 

Принято на 

заседании 

Педагогического 

совета (Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) с 

учётом мнения 

Общественного 

совета (Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) 

согласованы с 

Общим собранием 

(конференцией) 

работников Протокол 

№ 1 от 30.08.2018 г. 



дисциплинарного 

взыскания" 

Правила внутреннего трудового распорядка в 

ОО 

Статья 100 Трудового 

кодекса Российской 

Федерации от 30.12.2001 

№ 197-ФЗ, ч. 7 ст. 47 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации", п. 19.34 

Приложения к 

рекомендациям письма № 

ИР-170/17 

Принято на 

заседании Общего 

собрания(конференц

ии) работников. 

Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) 

Положение о защите персональных  данных ст. 24 Конституции 

Российской Федерации, ст. 

85-90 Трудового кодекса 

Российской Федерации, 

Кодекса об 

административных 

правонарушениях РФ, 

Гражданского кодекса РФ, 

Уголовного кодекса РФ, а 

также Федеральными 

законами от 27.07.2006 № 

149- ФЗ «Об информации, 

информатизации, 

информационных 

технологиях и о защите 

информации», от 

27.07.2006г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных» 

Принято на 

заседании Общего 

собрания(конференц

ии) работников. 

Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) 

Правила/Положение о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся в ОО 

Часть 2 ст.30, п. 13, 14, 15, 

16 ч. 1 ст 34, ч. 4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11 ст.43, ч. 7, 8 ст. 54, 

ст. 57, ч. 12 ст. 60, 61, 62 

Федерального закона «Об 

образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 

2012 г. N 273- ФЗ 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Требования к одежде 

обучающихся/Положение о школьной форме 

обучающихся в ОО 

Ст 26, пункт 18, ч. 3 ст. 28 

ФЗ от 29.12.2012 г. № 273 - 

ФЗ "Об образовани в 

Российской Федерации", 

Санпин 2.4.7/1.1.1286-03 

"Гигиенические 

требования к одежде для 

детей. Подростков и 

взрослых, товарам 

детского ассотримента и 

материалам для изделий 

(изделиям), 

Принято на 

заседании 

Педагогического 

совета (Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) с 

учётом мнения 

Общественного 

совета (Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


контактирующим с кожей 

человека", письмо 

Минобрнауки РФ от 

28.03.2013 г. № ДЛ-65/08 

"Об установлении 

требований к одежде 

обучающихся", письмо 

Роспотребнадзора от 

09.11.2012 г. № 01/12662-

12-23. 

Порядок пользования объектами 

инфраструктуры ОО (в т. ч. лечебно-

оздоровительной инфраструктурой, 

объектами культуры и объектами спорта) 

Пункт 21 ч. 1 ст. 34 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации", п. 19.34 

Приложения к 

рекомендациям письма № 

ИР-170/17 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Порядок ознакомления с документами ОО, в 

т. ч. поступающих в нее лиц 

Пункт 18 ч. 1 ст. 34, ч. 2 ст. 

55 Федерального закона 

"Об образовании в 

Российской Федерации" 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Положение о структурном подразделении ОО Части 2, 4 ст. 27 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации" 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Штатное расписание ОО Пункт 4 ч. 3 ст. 28 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Программа развития ОО, приказы "О 

разработке Программы развития ОО", "Об 

утверждении Программы развития ОО" 

Пункт 7 ч. 3 ст. 28 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации" 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Порядок разработки и утверждения 

ежегодного отчета о поступлении и 

расходовании финансовых и материальных 

средств в ОО 

Пункт 3 ч. 3 ст. 28 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации" 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Порядок организации и проведения 

самообследования в ОО 

Пункты 3, 13 ч. 3 ст. 28, п. 

3 ч. 2 ст. 29 Федерального 

закона "Об образовании в 

Российской Федерации" 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Локальные нормативные акты, регламентирующие особенности организации 

образовательного процесса 

Положение о формах обучения в ОО Статья. 17, ч. 3 ст. 44 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации" 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


протокол № 1 

Положение о разработке НОО, ООО и СОО ч. 5 ст. 12 Федеральный 

закон от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Положение о поощрениях и дисциплинарных 

взысканиях 

ч. 12 ст. 43 Федеральный 

закон от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» 

Принято на 

заседании 

Педагогического 

совета (Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) с 

учётом мнения 

Общественного 

совета (Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) 

Положение об условном переводе Статья 58 ФЗ от 29.12.2012 

г. № 273 - ФЗ "Об 

образовани в Российской 

Федерации" 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Инструкция заполнения журналов   

Положение о методической работе Пункт 20 ч. 3 ст. 28 ФЗ от 

29.12.2012 г. № 273 - ФЗ 

"Об образовании  в 

Российской Федерации", п. 

19.34 Приложения к 

рекомендациям № ИР-

170/17 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Локальный акт, устанавливающий язык 

(языки) образования организации, 

осуществляющей образовательную 

деятельность, по реализуемым ею 

образовательным программам 

Часть 6 ст. 14 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации" 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Положение об индивидуальном учебном 

плане ОО 

Пункт 3 ч. 1 ст. 34 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации", 19.34 

Приложения к 

рекомендациям письма № 

ИР-170/17 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Порядок освоения учебных предметов, 

курсов, дисциплин, модулей, не входящих в 

осваиваемую образовательную программу 

Пункт 6 ч. 1 ст. 34 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации", 19.34 

Приложения к 

рекомендациям письма № 

ИР-170/17 

Принято на 

заседании 

Педагогического 

совета (Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) с 

учётом мнения 

Общественного 

совета (Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) 

Порядок зачета ОО результатов освоения Пункт 7 ч. 1 ст. 34 Принято на 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


обучающимися учебных предметов, курсов, 

дисциплин (модулей), практики, 

дополнительных образовательных программ в 

других организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации" 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Локальные нормативные акты, регламентирующие оценку и учет образовательных 

достижений обучающихся 

Положение о внутренней системе оценки 

качества образования в ОО 

Пункт 13 ч. 3, ч. 7 ст. 28 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации", Федеральные 

государственные 

образовательные 

стандарты общего 

образования 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Положение о внутришкольном контроле Пункт 13 ч. 3, ч. 7 ст. 28 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации", Федеральные 

государственные 

образовательные 

стандарты общего 

образования 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Положение об индивидуальном учете 

результатов освоения обучающимися 

образовательных программ в ОО 

Пункт 11 ч. 3 ст. 28 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации", Федеральные 

государственные 

образовательные 

стандарты общего 

образования 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Положение о портфеле/портфолио 

достижений обучающихся ОО 

Пункт 11 ч. 3 ст. 28 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации", Федеральные 

государственные 

образовательные 

стандарты общего 

образования 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Положение о формах, периодичности, порядке 

текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся в 

ОО 

Часть 3 ст. 17, п. 10 ч. 3 

ст. 28, ч. 3 ст. 34, ч. 1 ст. 

58 Федерального закона 

"Об образовании в 

Российской Федерации", 

п. 19.34 Приложения к 

рекомендациям письма № 

ИР-170/17, Федеральные 

государственные 

образовательные 

стандарты общего 

образования 

Принято на заседании 

Педагогического 

совета (Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) с 

учётом мнения 

Общественного совета 

(Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) 

Порядок хранения в архивах ОО на бумажных п. 11 ч. 3 ст. 28 Принято на 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


и/или электронных носителях результатов 

освоения обучающимися образовательных 

программ 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации" 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Положение о порядке и формах проведения 

итоговой аттестации в ОО 

Статья 59 Федерального 

закона "Об образовании в 

Российской Федерации", 

п. 19.34 Приложения к 

рекомендациям письма № 

ИР-170/17, Федеральные 

государственные 

образовательные 

стандарты общего 

образования 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Положение о документах, подтверждающих 

обучение в организации, если форма 

документа не установлена законом 

Часть 4 ст. 33 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации" 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Приказ утверждающий форму/образец 

справки об обучении в ОО 

Часть 12 ст. 60 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации", п. 19.34 

Рекомендации письма № 

ИР-170/17 

 

Приказ утверждающий форму/образец 

справки о периоде обучения в ОО 

Часть 12 ст. 60 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации", п. 19.34 

Рекомендации письма № 

ИР-170/17 

 

Положение о сетевой форме реализации 

образовательных программ в ОО 

Статья 13, ст. 15, п. 7 ч. 1 

ст. 34 Федерального 

закона "Об образовании в 

Российской Федерации", 

п. 19.34 Приложения к 

рекомендациям письма № 

ИР-170/17 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Положение об электронном обучении и 

использовании дистанционных 

образовательных технологий в 

образовательном процессе 

Статья 13, ст. 16 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации", п. 19.34 

Приложения к 

рекомендациям письма № 

ИР-170/17 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Положение об учебном кабинете ОО Пункт 2 ч. 3 ст. 28 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации", Федеральные 

государственные 

образовательные 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


стандарты общего 

образования 

Порядок выбора учебников, учебных пособий 

в ОО 

Пункт 9 ч. 3 ст. 28, п. 5 ч. 

3 ст. 47 Федерального 

закона "Об образовании в 

Российской Федерации", 

Федеральные 

государственные 

образовательные 

стандарты общего 

образования 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Порядок/Правила посещения мероприятий, не 

предусмотренных учебным планом 

Часть 4 ст. 34 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации" 

Принято на заседании 

Педагогического 

совета (Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) с 

учётом мнения 

Общественного совета 

(Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) 

Порядок/Правила пользования учебниками и 

учебными пособиями обучающимися, 

осваивающими учебные предметы, курсы, 

дисциплины (модули) за пределами 

федеральных государственных 

образовательных стандартов, 

образовательных стандартов и/или 

получающими платные образовательные 

услуги 

Пункт 2 ч. 3 ст. 28, п. 20 ч. 

1 ст. 34, ст. 35 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации", п. 19.34 

Приложения к 

рекомендациям письма № 

ИР-170/17 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Положение о мерах социальной 

(материальной) поддержки обучающихся ОО 

Пункт 29 ч. 1, п. 7 ч. 2 ст. 

34 Федерального закона 

"Об образовании в 

Российской Федерации", 

п. 19.34 Приложения к 

рекомендациям письма № 

ИР-170/17 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Локальные нормативные акты, регламентирующие права, обязанности и 

ответственность работников образовательной организации 

Положение о профессиональной этике 

педагогических работников ОО (Кодекс 

профессиональной этики) 

Часть 4 ст. 47 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации" 

Принято на 

заседании Общего 

собрания(конференц

ии) работников. 

(Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) и 

Профсоюзной 

организацией 

(Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) 

Порядок доступа работников ОО к 

информационно-телекоммуникационным 

сетям и базам данных, учебным и 

Пункт 7 ч. 3 ст. 47 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


методическим материалам, музейным фондам, 

материально-техническим средствам 

обеспечения образовательной деятельности 

Федерации", п. 19.34 

Приложения к 

рекомендациям письма № 

ИР-170/17 

протокол № 1 

Порядок бесплатного пользования 

образовательными, методическими и 

научными услугами организации работниками 

ОО 

Пункт 8 ч. 3 ст. 47 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации", п. 19.34 

Приложения к 

рекомендациям письма № 

ИР-170/17 

Принято на 

заседании Общего 

собрания(конференц

ии) работников. 

(Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) и 

Профсоюзной 

организацией 

(Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) 

Положение о режиме рабочего времени 

педагогических работников ОО / Положение о 

соотношении учебной и другой 

педагогической работы педагогических 

работников ОО 

Часть 5, ст. 47, ч. 6 ст. 47 

ФЗ от 29.12.2012 г. № 273 - 

ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", ч. 

4 раздел 12 гл. 52 ст. 333 

ТК РФ, Постановление 

правительства РФ от 

01.10.2012 г. № 724 "О 

продолжительности 

ежегодного основного 

удлинённого 

оплачиваемого отпуска, 

предоставляемого 

педагогическим 

работникам", Приказ 

Минобрнауки РФ от 

24.12.2010 г. № 2075 "О 

продолжительности 

рабочего времени (норме 

часов педагогических и 

других работников 

образовательных 

учреждений", приказ 

Минобрнауки РФ от 

07.12.2000 г. № 3570 "Об 

утверждении Положения о 

порядке и условиях 

предоставления 

педагогическим 

работникам 

образовательных 

учреждений длительного 

отпуска сроком до одного 

года" 

Принято на 

заседании Общего 

собрания(конференц

ии) работников. 

(Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) и 

Профсоюзной 

организацией 

(Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) 

Положение о порядке организации и 

проведения аттестации педагогических 

работников на соответствие занимаемой 

Пункт 8 ч. 1 ст. 48, ч. 2 ст. 

49 Федерального закона 

"Об образовании в 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


должности в ОО Российской Федерации" протокол № 1 

и Профсоюзной 

организацией 

(Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) 

Положение о профессиональной 

переподготовке и повышении квалификации 

педагогических работников ОО 

Пункт 5 ч. 3 ст. 28, п. 7 ч. 1 

ст. 48 Федерального закона 

"Об образовании в 

Российской Федерации" 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  

протокол № 1 

Локальные нормативные акты, регламентирующие образовательные отношения 

Положение о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных 

отношений и их исполнении в ОО 

Пункт 2 ч. 1, ч. 6 ст. 45 

Федерального закона "Об 

образовании в Российской 

Федерации", п. 19.34 

Приложения к 

рекомендациям письма № 

ИР-170/17 

Принято на 

заседании 

Педагогического 

совета (Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) с 

учётом мнения 

Общественного 

совета (Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) 

Положение об оказании платных 

образовательных услуг в ОО 

Договор об оказании платных 

образовательных услуг в ОО 

Пункт 4 ч. 2 ст. 29, ст. 54, 

ст. 101 Федерального 

закона "Об образовании в 

Российской Федерации", п. 

19.34 Приложения к 

рекомендациям письма № 

ИР-170/17 

Принято на 

заседании 

Педагогического 

совета (Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) с 

учётом мнения 

Общественного 

совета (Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) 

Порядок расчета стоимости образовательной 

услуги в ОО 

Пункт 4 ч. 2 ст. 29, ст. 54, 

ст. 101 Федерального 

закона "Об образовании в 

Российской Федерации", п. 

19.34 Приложения к 

рекомендациям письма № 

ИР-170/17 

Принято на 

заседании 

Педагогического 

совета (Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) с 

учётом мнения 

Общественного 

совета (Протокол от 

30.08.2018 г. № 1) 

Приказ "Об утверждении стоимости обучения 

по образовательной услуге в 20___/___ 

учебном году" 

Пункт 4 ч. 2 ст. 29, ст. 54, 

ст. 101 Федерального 

закона "Об образовании в 

Российской Федерации", п. 

19.34 Приложения к 

рекомендациям письма № 

ИР-170/17 

 

Локальные нормативные акты, регламентирующие открытость и доступность 

информации о деятельности образовательной организации 

Положение о сайте ОО Пункт 21 ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 

29 Федерального закона 

"Об образовании в 

Принято на 

педагогическом 

совете от 30.08.2018г.  
Положение об информационной открытости 

ОО 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Положение о Публичном докладе Российской Федерации" протокол № 1 

 


